ボーイスカウト旭１団　団会議・団委員会議事録
	第5回
	平成27年5月12日（火）
	20:00～22：00
	塚前区民館

	出席者：新行内、加藤、三塚、遠藤、上野、大門（弥）、来栖、高石、林、小林（敬称略）

	[bookmark: _GoBack]5/19　団委員会

	次回の会議
	平成27年6月9日（火）
	20：00～22：00
	団会議　6/16団委員会

	日県地
区
	5/17　地区国際委員会
6/10　地区委員会
6/14　県連地区総会
6/27　23WSJ壮行会　千葉市青少年女性会館

団

	賛助会員　崎山様　新要請有り　後日ご挨拶
23WSJスカウト派遣のお知らせ　各スカウトの学校長へ
※発団50周年記念式典について　30年2月　準備

	各
隊
の
動向
	ビーバー隊　5/24　チャレンジ　ビーバー！　グランドゴルフ　滝のさと自然公園

カブ隊　5/23～24　すいすい　海上キャンプ場　テント泊　キャンプファイアー

ボーイ隊　4/29　香取東総地区SP賞表彰　香取神宮　（熱田君・小川君・小林君）
5/10　ふくらはぎＶＳ.地図　長熊運動公園　ハイキング
　　　　　6/7　23WSJ第7隊事前訓練
　　　　　6/20～21　隊集会　釣り・カヌー
ベンチャー隊　4/29　地区総会表彰
　　　　　5/30　地区ベンチャーフォーラム
ローバー隊　報告なし
　　　　　※登録料の集金方法について

※5/18（日）　大門育成会副会長のお宅をお借りし、第２回HP勉強会を開催。
　　　　　今回はボーイ隊・ビーバー隊の保護者中心でした。

報告
・
協議事項
	※今年度の新しいリーフレットが出来上がりました。ビーバー、カブの活動内容も一緒に挟んであります。市内の幼稚園、募金協力箇所を中心に配布や設置をしていきます。他にもポスター掲示などご協力いただける方は事務局までご連絡ください。
※23WSJ　デイビジター募集中（日帰り見学）。大人2000円より（7/30～8/6）
※H28/4/3　上進式＆団集会　予定
※旭１団公式ＨＰがリニューアルされました。
一緒にHPを盛り上げてくださる方も募集中。詳しくは高橋ｺﾐｯｼｮﾅｰ、事務局小林までお願いします。http://www.scout-asahi.org/
※10/4　青年の家奉仕作業
※10/25（日）　2000本植樹祭　予定

	登録状況　2015年
3月8日現在（従含）
	県：110団502隊6674名
	地区：8団35隊493名
旭1団：60名

	団委員
	ビーバー
	カブ
	ボーイ
	ベンチャー
	ローバー

	スカウト

	4
	12
	9
	3
	　　7

	指導者
	　　9
	4
	6
	3
	2
	1

	合計
	9
	8
	18
	12
	5
	8

· 事務局にて団名入り封筒2種類（長3・角2）常備。必要な場合はご連絡ください。
· 施設使用申込書・退団届　団でご用意あります。